

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29.502/2019

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, aquisição, sob demanda de MATERIAIS PARA COMPOR O SERVIÇO DE FISIOTERAPIA do Hospital Municipal Raul Sertã pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

**ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	454241	<b>Máscara facial total</b> , tipo borda: coxim silicone, característica adicional: fenda exalatória, <b>tamanho: adulto M</b> , tipo de conector: conector padrão, tipo fixação: fixador ajustável c/ apoio facial. Apresentação: conjunto completo. Material para VNI – CPAP/BIPAP – Esterilizável.		Unid.	06	R\$ 1.343,95	R\$ 8.063,70

2	454143	<b>Máscara facial total</b> , tipo borda: coxim silicone, característica adicional: fenda exalatória, <b>tamanho: adulto G</b> , tipo de conector: conector padrão, tipo fixação: fixador ajustável c/ apoio facial. Apresentação: conjunto completo. Material para VNI – CPAP/BIPAP – Esterilizável.		Unid.	04	R\$ 1.343,95	R\$ 5.375,80
3	464668	<b>Máscara facial total</b> , tipo borda: coxim silicone, característica adicional: <u>sem</u> fenda exalatória, <b>tamanho: adulto M</b> , tipo de conector: conector padrão, tipo fixação: fixador ajustável c/ apoio facial. Apresentação: conjunto completo. Material para VNI – CPAP/BIPAP – Esterilizável.		Unid.	20	R\$ 1.369,42	R\$ 27.388,40
4	464669	<b>Máscara facial total</b> , tipo borda: coxim silicone, característica adicional: <u>sem</u> fenda exalatória, <b>tamanho: adulto G</b> , tipo de conector: conector padrão, tipo fixação: fixador ajustável c/ apoio facial. Apresentação: conjunto completo. Material para VNI – CPAP/BIPAP – Esterilizável.		Unid.	20	R\$ 991,18	R\$ 19.823,60
5	366566	<b>Válvulas Exalatórias</b> compatíveis com as máscaras solicitadas nos Itens 1, 2, 3 e 4. Esterilizável		Unid.	20	R\$ 94,33	R\$ 1.886,60
6	458780	<b>Conector T</b> (22mm x 22mm x 15mm) autoclavável, fabricado em Polissulfone, policarbonato em conformidade com Norma 10335.		Unid.	32	R\$ 15,32	R\$ 490,24
7	150870	<b>Adaptador em T macho x fêmea 7/8"</b> autoclavável, fabricado em Polissulfone, policarbonato em conformidade com a Norma NBR 10335.		Unid.	32	R\$ 19,80	R\$ 633,60

8	458779	<b>Conector T Infantil</b> autoclavável 22m x 15F.		Unid.	10	R\$ 20,04	R\$ 200,40
9	Não localizado	<b>Filtro de Espuma</b> , fabricação nacional, com medidas 2cm (A) x 4cm (L) para substituição em equipamentos CPAP e BIPAP portáteis, (compatíveis com os equipamentos BIPAP/CPAP Respironics Phillips já existentes na Unidade).		Unid.	30	R\$ 13,96	R\$ 418,80
10	15410	<b>Adaptador de oxigênio</b> 15mm x 22mm com Porta Giratória - Esterilizável		Unid.	20	R\$ 30,35	R\$ 607,00
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 64.888,14</b>